[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2020

                                                                № 948
город Усть-Лабинск

О назначении на 20 января 2021 года публичных слушаний по
проекту постановления «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
с кадастровым номером 23:35:0522001:80 площадью 1329 кв.м.
в городе Усть-Лабинске, улица Красная, 239»
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Усть-Лабинского городского поселения   Усть-Лабинского района, руководствуясь решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 25 ноября 2008 года № 2 протокол № 35 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» (в редакции от    27 октября 2016 года № 3, протокол № 25, с изменениями от 18 апреля 2017 года № 3, протокол № 32, от 05 сентября 2017 года № 1, протокол № 37, от              19 декабря 2017 года № 10, протокол № 44, от 05 июня 2018 года № 2, протокол  № 51, от 20 декабря 2018 года № 5, протокол № 57, от 10 июня 2019 года № 6, протокол № 67, от 15 октября 2019 года № 4 протокол № 3, от 24 сентября 2020 года № 3, протокол № 21), решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 05 апреля 2018 года № 3 протокол № 48 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района», в целях соблюдения прав жителей города Усть-Лабинска на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести публичные слушания по проекту постановления «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:35:0522001:80 площадью 1329 кв.м. в городе Усть-Лабинске, улица Красная, 239» (прилагается).
2. Назначить время и место проведения публичных слушаний –               20 января 2021 года в 14 часов 20 минут по адресу: город Усть-Лабинск, улица Ленина, 38,  малый   зал   администрации    муниципального   образования Усть-Лабинский район.
3. Определить место проведения экспозиции по проекту постановления «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:35:0522001:80 площадью 1329 кв.м в городе Усть-Лабинске, улица Красная, 239» - здание администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, расположенное по адресу: город Усть-Лабинск, улица Ленина, 38, 2 этаж, кабинет № 2.14.
4. Определить время открытия и проведения экспозиции по проекту постановления «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:35:0522001:80 площадью 1329 кв.м в городе Усть-Лабинске, улица Красная, 239» в здании администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, по адресу: город Усть-Лабинск, улица Ленина, 38, 2 этаж, кабинет 2.14, с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут в рабочие дни.
5. Отделу по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения          Усть-Лабинского района (Выгонов):

5.1. Организовать опубликование оповещения о начале публичных слушаний.

5.2. Организовать размещение проекта постановления «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым   номером   23:35:0522001:80   площадью   1329 кв.м в городе Усть-Лабинске,  улица  Красная, 239»    на  официальном   сайте   администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru (раздел «Градостроительная и архитектурная деятельность» подраздел «Предоставление разрешений на условно разрешенный вид»).
6. Уполномоченным органом по проведению публичных слушаний определить комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденную постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения    Усть-Лабинского    района    от    27  сентября   2012   года   № 489 (с изменением от 23 ноября 2020 года № 830).

7. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района:

7.1. Обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний.

7.2. После завершения публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний и представить его вместе с протоколом публичных слушаний главе Усть-Лабинского городского поселения            Усть-Лабинского района.

8. Отделу по общим и организационным вопросам администрации     Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.
10. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

      С.А. Гайнюченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

от 23.12.2020 № 948
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________2020

                                        № _____
город Усть-Лабинск

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:35:0522001:80 площадью 1329 кв.м в городе Усть-Лабинске,
 улица Красная, 239»
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района,     решением    Совета   Усть-Лабинского   городского    поселения Усть-Лабинского района от 05 апреля 2018 года № 3, протокол № 48 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района», на основании заключения о результатах публичных слушаний от___2020 №__, с учетом рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:35:0522001:80 площадью 1329 кв.м в городе Усть-Лабинске, улица Красная, 239, расположенного в территориальной зоне «Ж-СЗ» - «[2.1.]- Для индивидуального жилищного строительства».
2. В связи с предоставлением разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка его правообладателям обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю для внесения соответствующих изменений в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации     Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь»  и  разместить  на   официальном   сайте   администрации Усть-Лабинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                С.А. Гайнюченко